島本町地域包括支援センター様

居宅サービス事業所様

新型コロナウイルスに関するお知らせ（第二報）

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

平素は、弥栄の郷短期入所サービスをご利用頂きまして誠に有難うございます。

10月 20日、抗原検査にて入居者 1名よりコロナウイルス陽性が確認されて以降、10月 23日に、

入居者全員の抗原検査を実施し、新たに 10名の陽性が確認されました。

現時点で、入居者 12名、短期入所サービス利用者 1名（既にかかりつけ医のご対応で入院済み）

職員 2名の感染が確認されております。

現状につきましては、島本町担当課はじめ、居宅介護支援事業所様、大阪府、保健所へ報告を行って

おります。

感染者の症状と致しましては、高熱、咽頭痛、倦怠感の両方、又は、いずれか一つとなっており、

殆ど症状がない方もいらっしゃる現状となっております。

休止期間につきましては、一旦、11月 5日（日）までとさせて頂いておりますが、今後の感染状況に

より、延期の可能性がございますこと、ご理解頂ければ幸いです。

尚、お受入れさせて頂く目途がつきましたら、改めて、直接ご連絡させて頂く事に加え、書面にて

ご報告申し上げます。

※通所介護サービスにつきましては、平常通り営業させていただいております。

前回もお伝えしておりますが、新型コロナウイルスにつきましては、5類へ移行しても、感染力は非常に

強く、多くの皆様へご迷惑をお掛けしてしまう事には何ら変わりございません。

そのような意味におきましても、皆様との情報共有は大切であると考えておりますので、第二報として

発信させて頂きましたこと、ご理解頂ければ幸いです。

ご利用者様をはじめ、ご家族様や、専門職の皆様には、多大なるご迷惑をお掛け致しますが、今後とも

引き続き、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

2023 年 10 月 24 日

社会福祉法人 大阪水上隣保館

特別養護老人ホーム 弥栄の郷

施設長 杉本 美由紀

統括 赤木優一